
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA                                      (1463843 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 11/06/2018.  
 Data Esecutività: 11/06/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari, Archivistici e Unesco 
 
Protocollo: 16542/2018  
 
Determinazione n. 1379  del   11 giugno 2018  
 
Oggetto:  Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2 l ettera b) d.lgs. 50/2016, da svolgersi con 
modalità telematica mediante l’utilizzo della piatt aforma Sintel di arca regione Lombardia , per 
l’affidamento della gestione del centro ricreativo diurno estivo "A.Frank" nei mesi di luglio-agosto, 
nelle annualita’ 2018/2019/2020 e Campogalliani 201 8 CIG. 745286391A- Presa atto verbale n. 1 e  
verbali commissione giudicatrice    
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che 
- con determinazione n. 927 del 17.04.2018 si è dato avvio alla procedura negoziata, l’art. 36 comma 2 
lettera b) del D. Lgs. 50/2016, provvedendo alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 216, comma 9 del d. Lgs. 
50/2016 di un avviso di preinformazione per la selezione di concorrenti da invitare alla gara, che sarà svolta 
in modalità telematica mediante Piattaforma Sintel, per l’affidamento del servizio in oggetto; 
- che l’avviso è stato pubblicato sul profilo del committente nella sezione bandi di gara e contratti  e sulla 
piattaforma telematica Sintel di Arca Regione Lombardia, 
- con la determinazione n. 1160 del 15/05/2018  a causa delle iscrizioni registrate, che sono andate ben oltre 
la capienza delle strutture messe a disposizione, è stata aumentata di una settimana l’apertura della scuola 
Anna Frank, sino al 10 agosto, prolungandone l’orario fino alle 17,30 per dare il servizio richiesto a tutti i 
bambini le cui famiglie necessitano di servizio sino alle 17,30, ed è stato aperto un servizio estivo presso la 
scuola Campogalliani, dal 2 luglio al 10 agosto, con orario fino alle 16, per l’utenza che ha richiesto servizi 
sino a tale orario.  

- con determinazione n. 1212 del 21 maggio 2018 sono stati approvati gli atti della procedura negoziata, 
ossia il capitolato, la lettera d’invito e i relativi allegati redatti in conformità alle modifiche apportate, nonché 
l’elenco degli operatori da invitare alla procedura come sopra individuati; 
- che in data 23.05.2018, tramite la piattaforma Sintel è stata inviata lettera d’invito con relativo capitolato 
speciale a tutti coloro che hanno manifestato interesse , così come previsto dall’avviso pubblico  - ID 
97308895 
- che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 05.06.2018  alle ore 12:00 
- l’aggiudicazione è disposta col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del 
D.Lgs 50/2016, così come dettagliato all’art.18 della lettera di invito 
 
PREMESSO, altresì,  
- in data 05.06.2018  si è tenuta la prima seduta pubblica di gara , come da verbale n. 1 del (in atti) e che 
tutti i concorrentipartecipanti sono stati ammessi; 
-con determinazione n.1343 del 06.06.2018 è stata nominata apposita commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte tecniche presentate; 
-che nel corso delle sedute riservate tenutesi nei giorni 6,7 e 11 giugno 2018 la Commissione giudicatrice ha 
effettuato l’esame e la valutazione  delle offerte tecniche  delle imprese ammesse alla seconda fase, come 
da determinazione sopra richiamata,  secondo i parametri previsti all’art. 18 della lettera di invito; 
- che al fine di assicurare che il servizio sia eseguito con modalità che assicurino un livello alto dal punto di 
vista qualitativo, considerata la delicatezza dell’oggetto dell’affidamento , è stata inserita negli atti di gara la 
clausola di sbarramento : “… ai sensi dell’art. 95, comma 8, del Codice, è prevista una soglia minima di 
sbarramento pari a 36 punti su 70. Il concorrente sarà escluso nel caso in cui   consegua un punteggio 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA                                      (1463843 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 11/06/2018.  
 Data Esecutività: 11/06/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

inferiore a tale soglia” art. 18.1 della lettera di invito; 
 
Preso atto  che al termine dell’assegnazione dei punteggi  da parte della Commissione giudicatrice,  risulta 
n. 1 concorrente con punteggio inferiori alla soglia, per il quale  deve essere disposta la relativa esclusione, 
come da verbale n. 4 del 11.06.2018 (in atti); 
 
Preso atto che le sedute riservate della commissione giudicatrice si sono tenute regolarmente; 
 
VISTI: 

� la DGC n. 514 del 02.06.1997 e successive m. e i., l’art. 78 dello Statuto comunale e l’art. 107 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 

� la DCC n. 78 del 21.12.2017, immediatamente esecutiva, di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2018/2020 e nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018/2020”; 

� DGC n.  10 del 24/01/2018  (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l'anno 2018; 

� il Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture approvato con D.Lgs. n. 50/2016; 
� il Regolamento dei contratti del Comune di Mantova; 

 
 

DETERMINA 
 

APPROVARE , stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, i verbale n. 1 del 05.06.2018 e i 
verbali relativi alle sedute riservate della Commissione giudicatrice (in atto) appositamente nominata con 
determinazione n.1343 del 06.06.2018, in atti; 

 

DISPORRE l’esclusione del concorrente  con il punteggio tecnico inferiore alla soglia di sbarramento , come 
da verbale n. 4 del 11.06.2018 8in atti); 

 

CONVOCARE  la seduta pubblica per la terza fase di gara  “ apertura offerta economica” per il giorno 
mercoledì 13.06.2018 alle  ore  09:00, presso la sede  istituzionale del Comune di Mantova  
 
 

Il DIRIGENTE 
PAGLIARI IRMA 

(Firmato Digitalmente) 
 


